

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
27А	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022126 А (27А)	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022127 А (27А)	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022128 А (27А)	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022129 А (27А)	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022130 А (27А)	Асфальтобетонщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<b>СЛУЖБА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ. Участок по производству и выпуску асфальтобетонных смесей. Линейные рабочие.</b>																						
17А	Битумщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24022166 А (17А)	Битумщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Дата составления: 26.12.2024

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Владимирской области «Дорожно-строительное управление № 3» (ГУП «ДСУ-3»)

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>СЛУЖБА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ. Производственные участки. Линейные рабочие.</b>					
28А(24022138А). Асфальтобетонщик	Химический: Продолжить выдачу молока или других равноценных пищевых продуктов. Шум: Продолжить применение сертифицированных средств индивидуальной защиты.	Выдача молока.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Применение СИЗ.			
27А(24022126А); 24022127А; 24022128А; 24022129А; 24022130А). Асфальтобетонщик	Химический: Продолжить выдачу молока или других равноценных пищевых продуктов. Шум: Продолжить применение сертифицированных средств индивидуальной защиты.	Снижение тяжести трудового процесса Выдача молока.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Применение СИЗ.			
<b>СЛУЖБА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ. Участок по производству и выпуску асфальтобетонных смесей. Линейные рабочие.</b>					
17А(24022166А). Битумщик	Химический: Обеспечить выдачу молока или других равноценных пищевых продуктов. Аэрозоли ПФД: Продолжить применение сертифицированных средств индивидуальной защиты.	Выдача молока Применение СИЗ.			

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
--	--	-------------------------------------	--	--

Дата составления: 26.12.2024